INDICAÇÃO Nº
1092
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e adoção de providências no sentido da liberação de recursos financeiros para a reforma e cobertura da quadra esportiva da Escola Estadual “Maestro Germano Benencase” localizada no município de Americana-SP.
JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Maestro Germano Benencase” construída há 27anos, utiliza uma quadra cedida pela prefeitura municipal numa área ao lado da escola que está apresentando deficiências em sua estrutura e não há cobertura contra o tempo.

A participação do Executivo Estadual é fundamental para a consecução desse benefício, sem o qual o mesmo será inviável, fator este que nos leva a propor a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira

SPL - Código de Originalidade: 1000005871 041016 1500